

با جمع آوری ۱۰ میلیون امضا در کارزار برگزاری انتخابات زودهنگام رقم خورد؛

تقویت اتحاد اپوزیسیون در ترکیه



رامین برتو

در شرایطی که ترکیه با چالش‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی متعددی روبرو و است، دستگیری اکرم امام‌وغلو، شهردار استانبول و یکی از شخصیت‌های محوری حزب جمهوری‌خواه خلق ترکیه (CHP)، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین تحولات اخیر در عرصه داخلی این کشور مطرح شده است. این اقدام دولت تحت رهبری رجب طیب اردوغان و حزب عدالت و توسعه (AKP) نه تنها واکنش‌های استراتژی سیاسی برای سرکوب مخالفان است، بلکه به موجی از اعتراضات و فشارهای عمومی برای برگزاری انتخابات زودهنگام منجر شده است. در این مسیر اپوزیسیون ترکیه، به رهبری اوزگور اوزل، با جمع آوری ۱۰ میلیون امضا از هواداران خود، نشان داده است که دستگیری امام‌وغلو تنها یک موضوع حقوقی نیست، بلکه بخشی از یک استراتژی سیاسی برای سرکوب مخالفان است. در اواخر ماه مارس، حامیان اپوزیسیون ترکیه کارزاری برای جمع آوری امضا از کسانی که خواهان برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری و آزادی امام‌وغلو از بازداشت پیش از محاکمه هستند، آغاز کردند و حالا اوزل به شبکه تلویزیونی هالک گفت: «ما تاکنون بیش از ۱۰ میلیون امضا در قالب این کارزار جمع آوری کرده‌ایم.» مقامات ترکیه بارها

خبر

چین: انگلیس از سیاسی کردن تجارت خودداری کند

به دنبال تصویب قانونی در انگلیس که اختیار کنترل مستقیم صنعت فولاد را به دولت واگذار می کند، یکن از لندن خواست که از سیاسی کردن روابط تجاری خودداری کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، لین جیان سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز دوشنبه از دولت انگلیس خواست که از سیاسی کردن همکاری تجاری با مر تبط کردن آن با مسائل امنیتی خودداری کند تا بر اعتمادش کت‌های چینی در رفتن به انگلیس تأثیری

برابری صادره از هیات قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در واحد ثبتی شهرستان آبدانان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نظره جاویداد فرزند زورمحمد بشماره شناسنامه ۱۳۰۲ صادره از آبدانان، شش‌دانگ یکباب خانه به مساحت ۱۸۹/۳۸ مترمربع پلاک ۱۵۱۵۹۱ فرعی از ۳۱ اصلی قطعه ۷ ایلام واقع در آبدانان خیابان سراب جنب هنرستان خوارزمی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب آگهی تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند تا تاریخ انتشار آگهی به مدت ۲۰ روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مورد تقاضا صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱/۱۶

بابک ولی زاده- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرستان آبدانان
هیات موضوع قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن آگهی موضوع ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن

برابر رای شماره ۱۵۵۲۵/۱۰۰۳۶۱۸۰۰ مورخه ۱۴۰۳/۲/۱۷/۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم، محمد یگانه راد فرزند شعبان بشماره شناسنامه ۵۰ صادره از رشت در شش‌دانگ یکقطعه زمین محصور جهت جمعیت با پلاک ۷۵ به مساحت ۳۳.۳۵ متر مربع به شماره پلاک ۲۷۱ فرعی از ۹۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از ۹۷ اصلی واقع در قره پرکاشت میخداختی بخش ۱۴ گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای حسن تشت اتش (زارع صاحب نسق) محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مردم بدو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۱۶ تا تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۱۰

مهدی مرادی ، کفیل ثبت اسناد و املاک آستانه ۱۴۰۲/۲/۲۰ م الف

خطابه

مخاطب محترم جواد قسم زاده اقلام با کدملی ۲۸۰۰۳۹۰۲۳۲

به اطلاع می رساند هسمر شما شهلا مشیرنهای علی آبادی جهت اجرای دادنامه ۱۳۲۰۸۳۲۰۰۰۱۳۲۸۹۰۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۷/۲۴ با مشخصات فوق الذکر به این دفتر مراجعه و تقاضای ثبت طلاق را نمودند تلاش اینجانب جهت انصراف نامبره از طلاق موثر واقع نشد لذا در اجرای قانون حمایت از خانواده به شما اخطار می گردد طرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به جهت اجرای دادنامه به دفترخانه مراجعه نمایند و یا در صورت وجع مانع شرعی یا قانونی مراتب را کتبا اعلام نمایند در غیر این صورت برابر مقررات و ضوابط شرعی و قانونی نسبت به اجرای دادنامه اقدام می گردد.

سردفتر -علی همتی

که قبلاً از حزب عدالت و توسعه حمایت می کرده اند، اکنون از تصمیمات اردوغان ناراضی هستند. دستگیری امام‌وغلو نه تنها به تشدید تنش‌های داخلی کمک کرده، بلکه اتحاد مجدد اپوزیسیون را تسهیل کرده است.

اقدامات اردوغان و آکپارتی چه خواهد بود؟ در پاسخ به فشارهای افزایش یافته از سوی اپوزیسیون و مردم، اردوغان و حزب عدالت و توسعه اقدامات مختلفی را در نظر گرفته‌اند که هدف آن‌ها کاهش تأثیر این اعتراضات و حفظ قدرت است. یکی از روش‌هایی که حزب عدالت و توسعه از آن استفاده می‌کند، تقویت کنترل بر قوه قضاییه است. دستگیری امام‌وغلو و دیگر مخالفان سیاسی نشان می‌دهد که نظام قضایی ترکیه تحت تأثیر دولت قرار دارد و بر همین اساس این رویکرد به حزب حاکم اجازه می‌دهد تا بدون انجام انتخابات، مخالفان خود را سرکوب کند. از سوی دیگر حزب عدالت و توسعه در سال‌های اخیر تلاش کرده است تا رسانه‌های مستقل را سرکوب کند و از رسانه‌های تحت کنترل خود برای تبلیغات سیاسی استفاده کند که این اقدام به کاهش تأثیر اعتراضات و رسیدن صدای مخالفان به عموم مردم کمک می‌کند. موضوع سوم هم این است که اردوغان و حزب عدالت و توسعه سعی می‌کنند با تمرکز بر بحران‌های اقتصادی و امنیتی، توجه مردم را از مسائل سیاسی دور کنند. این استراتژی شامل اشاره به تهدیدات خارجی، مسائل مربوط به مهاجران و مشکلات اقتصادی است که به عنوان توجیهی برای ادامه حکومت فحلی استفاده می‌شود.

مساله چهارم هم تحریک تنش‌های قومی و مذهبی است. این روش یکی از روش‌های قدیمی اردوغان و تیم وی به حساب می‌آید که در اصل تحریک تنش‌های قومی و مذهبی برای تقسیم مخالفان محسوب می‌شود. این رویکرد به حزب حاکم اجازه می‌دهد تا با ایجاد شکاف در میان مخالفان، مقاومت علیه خود را ضعیف کند. در این مسیر اردوغان و حزب حاکم اعلام کرده‌اند که هیچ برنامه‌ای برای برگزاری انتخابات زودهنگام وجود ندارد و حالا این تصمیم به‌راستی برای اپوزیسیون برای به‌استفاده از منابع دولت و سیاست‌های داخلی، موقعیت خود را تقویت کند.

چه خواهد شد؟ سوالی که در این مسیر مطرح می‌شود این است که اگر اکرم امام‌وغلو از زندان آزاد نشود چه اتفاقاتی ممکن است رخ دهد؟ به باور برخی از تحلیلگران در صورتی که اکرم امام‌وغلو از زندان آزاد شود، احتمال وقوع تحولات بزرگ در سیاست داخلی ترکیه وجود دارد که نخستین مورد آن می‌تواند افزایش اعتراضات و تجمعات عمومی باشد؛ به



پرچم ترکیه و چین در خیابانهای استانبول

سرهمکاری در زمینه فعالیت‌های امنیتی امضا کردند. هگست تصریح داشت: «چینی‌ها اتفاقی که در یک هفته گذشته در پاناما افتاد را ایدادوست نداشتند چون نشان دهنده بازگشت رهبری آمریکا و صلح از موضع قدرت بوده و این مسیری است که از سوی رئیس جمهور ترامپ ترسیم شد.» هگست در این مصاحبه خطاب به «ماریا بار تیرمو»، مجری فاکس نیوز اظهار کرد: «ما می‌خواهیم ژولینار رئیس جمهور پاناما که طرفدار ترامپ و طرفدار آمریکاییه‌ودر مخالفت با کمونیست‌ها جارت‌به‌خرج می‌دهد تشکر کنیم؛ کمونیست‌هایی که نفوذشان در آنجلاقعی است. ما را اینجا می‌توانی این نفوذ را ببینی و احساس کنی.» روزنامه پالتیکو نوشت: «این لحن هگست در مورد پاناما قطعاً از لفاظی‌هایی که ترامپ در پی پیروزی در انتخابات ماه نوامبر گذشته به کار گرفت متفاوت است. ترامپ از برنامه‌های خود برای در کنترل گرفتن کانال پاناما صحبت کرده و توسل به نیروی نظامی برای این منظور انبیز ذکرده بود. ایالات متحده آمریکا در سال ۱۹۷۷ در پی توافقاتی که در نتیجه مذاکرات جیمی کارتر، رئیس جمهور وقت حاصل شدند، این کانال را به پاناما واگذار کرد.»



این رژیم در خصوص اعتراض‌ها به برکناری رئیس دستگاه شاپاک ارانه داد و نسبت به هر گونه تأخیری حتی با یک روز در برکناری وی هشدار داده اعلام کرد که این تأخیر ممکن

هر چه بیشتر دامن بزند، گفت: «بله من دقیقاً این حرف را همانگونه که معنی می‌دهد گفتم. ما آلمان خودمان به این جنگ نخواهیم پیوست اما ما چنین تسلیحاتی را برای ارتش اوکراین تأمین خواهیم کرد. به عبارت دیگر ارتش اوکراین باید به طور دفاعی عمل کند. آنها همواره در حال واکنش نشان دادن هستند اما آنها باید قابلیت در خودشان بر رویدادهای تأثیر بگذارند داشته باشند.» مرتس متذکر شد که کشورهای اروپایی دیگر نیز از قبل به ارسال موشک‌های

جهان نما

چرا اسرائیل جداسازی شهرهای خان یونس و رفح را دنبال می‌کند؟ از زمان از سرگیری حملات اسرائیل به نوار غزه در ۱۲ مارس سال جاری میلادی، ارتش اسرائیل در عملیات‌های نظامی خود برای ایجاد شرایط میدانی جدیدی به ویژه در ارتباط با طرح «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل برای ایجاد محور «فیلادفیای ۲» یا همان «محور مورگ» با هدف جداسازی شهرهای خان‌یونس و رفح از یکدیگر تلاش می‌کند. ارتش اسرائیل شنبه با صدور بیانیه‌ای مدعی شد که نیروهایش در ۲ لشکر ۳۶ و لشکر نیروهای زرهی ۱۸۸ موفق به کنترل کامل بر محور مورگ و محاصره شهر رفح از تمامی جبهه‌ها شد.

محور مورگ که به دلیل وجود شهر کی اشغالی در این منطقه پیش از عقب‌نشینی اسرائیل از نوار غزه در سال ۲۰۰۵ به این نام خوانده می‌شود، یکی از گذرگاه‌های مهم در جنوب نوار غزه بوده و از در یاد غرب تا خیابان صلاح‌الدین در شرق ادامه داشته و به آخرین نقطه در مرزهای میان نوار غزه و اراضی اشغالی و به صورت دقیق در گذرگاه «صفا» یکی سابق (که اسرائیل در سال ۲۰۰۸ آن را مسدود کرد) می‌رسد. به نظر می‌رسد اسرائیل تمایل دارد این منطقه را با مساحتی بالغ بر ۱۲ کیلومتر به کنترل درآورد تا شهر رفح را که دروازه نوار غزه به خاک مصر محسوب می‌شود از سایر مناطق نوار غزه در مرکز و شمال آن جدا کند. این محور از جمله طرح‌های جدید ارتش اسرائیل محسوب می‌شود چرا که در بازه زمانی اکتبر ۲۰۲۳ تا ژانویه ۲۰۲۵ یعنی دور اول جنگ و پیش از مخالفت کابینه نتانیاهو با آغاز مرحله دوم و سوم توافق آتش بس در غزه، حرفی از آن زده نشد.



در صورتی که اسرائیل این محور را همانند محور نزاریم که نوار غزه را به ۲ بخش تقسیم می‌کند مطرح ز نزال‌ها که هدف از آن کوچاندن ساکنان شمال غزه و هدف قرار دادن افراد است که از تخلیه این منطقه خودداری می‌کنند، تحمیل کند، کل مساحتی که اسرائیل به اشغال در خواهد آورد و تحت عنوان منطقه حائل وارد آن خواهد شد، ۷۴ کیلومتر مربع از مجموع ۳۶۰ کیلومتر مربع مساحت نوار غزه خواهد بود. از نظر میدانی نیز تا این لحظه بر خود یادگیری نظامی شده‌یدی که پیش از این میان مقاومت فلسطین و ارتش اسرائیل وجود داشت، شکل گرفته و به نظر می‌رسد تغییری در تاکتیک نظامی شاخه نظامی مقاومت در غزه ایجاد شده است.

به نظر می‌رسد گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس تا این لحظه تا توجه به پیشروی تدریجی و آرام ارتش اسرائیل در نوار غزه و به طور دقیق در شرق آن، از درگیری خودداری می‌کنند و مقاومت هنوز به مذاکرات فرصتی برای رسیدن به توافق در دوره آتی می‌دهد. اما ارتش اسرائیل هنوز تا حد زیادی بر محاربان‌های هوایی و توپخانه‌ای در کنار تلاش برای ایجاد محور جدید متمرکز است اما فرصت ماندن شبانه محور نزاریم در گذشته است. این ارتش در مرحله اول توافق آتش بس از محور نزاریم عقب‌نشینی کرد و پایگاه‌های نظامی خود را از این محور برچید.

رامی ابو زبیده، پژوهشگر مسایل نظامی در این رابطه اظهار کرد: تصمیم ارتش اسرائیل برای کنترل بر محور مورگ بعد از گذشت بیش از یک سال و نیم از جنگ مستمر، در چارچوب استراتژی گسترده تری با هدف تغییر شکل واقعیت امنیتی و سیاسی نوار غزه گرفته شد.

ابو زبیده در گفتگو با وب‌سایت «العربی الجدید» گفت: یکی از اهداف اسرائیل اعمال فشارهای بیشتر بر مقاومت فلسطین برای تضعیف آن و سوق دادن آن به امتیازدهی‌های بیشتر در مذاکرات تبادل اسر است. این محور نقطه استراتژیک و حیاتی محسوب می‌شود که ۲ شهر رفح و خان یونس را به یکدیگر متصل می‌کند و به اسرائیل قدرت بیشتری برای کنترل رفت و آمد ها و محاصره کنترل و تضعیف آمادگی‌های میدانی مقاومت را می‌دهد.

این پژوهشگر افزود: تصمیم برای کنترل بر محور مورگ از چارچوب تنش مستمر جدا نبوده و به انگیزه‌های داخلی اسرائیل مربوط است. اسرائیل سعی دارد واقعیت‌های جدید را تحمیل کرده و با جدا کردن جنوب نوار غزه از شمال و مرکز آن، نقشه جغرافیایی و جمعیتی جدیدی را برای نوار غزه ترسیم کند. او تأکید کرد: ایجاد محور مورگ حامل نشانه‌های خطرناکی است که مهم‌ترین آنها تلاش اسرائیل برای تقسیم نوار غزه به مناطق جداگانه است که رفتار آمده‌های فلسطینی‌ها را با مشکل مواجه کرده و پیوند جغرافیایی و اجتماعی آنها را ضعیف می‌کند.

است به «فاجعه‌ای بزرگ» منجر شود. بنیامین نتانیاهو در این پاسخ خود اعلام کرد که اعتراض‌ها نسبت به برکناری رون بار از سمت تلاشی برای سلب اختیارات اساسی در حفاظت از امنیت اسرائیل و شهر و ندانش و گرفتن این اختیارات از کابینه اسرائیل و مردمی است که این کابینه را انتخاب کرده‌اند. وی تأکید کرد که عدم برکناری رون بار از سمت ریاست شاپاک باعث ضرری خواهد شد که امکان اصلاح آن برای امنیت اسرائیل وجود ندارد. نتانیاهو عنوان داشت که فرقی بین مدائن رون بار به عنوان رئیس شاپاک یک مسئله غیر منطقی است و با اختیارات داده شده به کابینه منتخب همخوانی ندارد. پیشتر دفتر نتانیاهو اعلام کرد، سرویس شاپاک در جریان حمله مقاومت فلسطین در هفت اکتبر ۲۰۲۳ دچار شوک بزرگی شد.

